


POZO 13 DE JUNIO 4623354926
55.35 kW 23 de Septiembre de 2025

GDMTO 050980250731

7,573 kWh $ 25,661

90 7,798 kWh $463

98.20 % MES $ 25,198

$307,936.00 MXN $5,556.00 MXN $302,380.00 MXN

615 W 90 252 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

# 20250348

POZO 13 DE JUNIO  
4623354926

90 Longi Solar 615W Hi-MO7

55350 Mano de obra sistema interconectado

55350 Protecciones y material eléctrico

55350 Estructura de montaje elevada

2 Growatt Inverter 25 kW

Subtotal $ 719,988.12

IVA $ 115,198.10

TOTAL (MXN) $ 835,186.22

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 307,936.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 302,380.00 $ 302,380.00 $ -532,806.22

2 $ 317,174.08 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 311,451.40 $ 311,451.40 $ -221,354.82

3 $ 326,689.30 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 320,794.94 $ 320,794.94 $ 99,440.12

4 $ 336,489.98 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 330,418.79 $ 330,418.79 $ 429,858.91

5 $ 346,584.68 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 340,331.35 $ 340,331.35 $ 770,190.27

6 $ 356,982.22 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 350,541.29 $ 350,541.29 $ 1,120,731.56

7 $ 367,691.69 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 361,057.53 $ 361,057.53 $ 1,481,789.10

8 $ 378,722.44 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 371,889.26 $ 371,889.26 $ 1,853,678.35

9 $ 390,084.11 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 383,045.94 $ 383,045.94 $ 2,236,724.29

10 $ 401,786.64 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 394,537.32 $ 394,537.32 $ 2,631,261.61

11 $ 413,840.23 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 406,373.43 $ 406,373.43 $ 3,037,635.04

12 $ 426,255.44 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 418,564.64 $ 418,564.64 $ 3,456,199.68

13 $ 439,043.10 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 431,121.58 $ 431,121.58 $ 3,887,321.26

14 $ 452,214.40 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 444,055.22 $ 444,055.22 $ 4,331,376.48

15 $ 465,780.83 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 457,376.88 $ 457,376.88 $ 4,788,753.36

16 $ 479,754.25 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 471,098.19 $ 471,098.19 $ 5,259,851.55

17 $ 494,146.88 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 485,231.13 $ 485,231.13 $ 5,745,082.68

18 $ 508,971.29 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 499,788.07 $ 499,788.07 $ 6,244,870.75

19 $ 524,240.43 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 514,781.71 $ 514,781.71 $ 6,759,652.46

20 $ 539,967.64 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 530,225.16 $ 530,225.16 $ 7,289,877.62

21 $ 556,166.67 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 546,131.92 $ 546,131.92 $ 7,836,009.53

22 $ 572,851.67 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 562,515.87 $ 562,515.87 $ 8,398,525.41

23 $ 590,037.22 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 579,391.35 $ 579,391.35 $ 8,977,916.76

24 $ 607,738.34 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 596,773.09 $ 596,773.09 $ 9,574,689.84

25 $ 625,970.49 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 614,676.28 $ 614,676.28 $ 10,189,366.13

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 8,415.9 7,000.1 8,352.3 8,652.7 8,824.4 8,448.6 9,436.2 10,014.4 9,814.5 9,681.4 8,481.8 8,380.1

Consumo actual 7,985.0 6,371.0 7,711.0 7,336.0 7,339.0 7,603.0 7,164.0 8,058.0 8,314.0 7,500.0 8,555.0 6,936.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


